1

Протокол № 03-СА/КИ/01-19
заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 23 января 2018 года.
Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.
Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 45 мин.
Открытие заседания: 09 ч. 50 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 20 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

2. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение

кадастровых инженеров» (далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации —

Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин

Никита Николаевич, Любимов Михаил Валерьевич, Абдулов Рамиль Энварович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации -

Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета

Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и

уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам

повестки дня и подводит итоги голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил

ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об

утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

2. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил

присутствующим, что Общее собрание членов Ассоциации СРО «БОКИ» предоставило Совету

Ассоциации СРО «БОКИ» право принимать решение о предоставлении льгот по уплате членского

взноса в 2019 году для членов Ассоциации (протокол № 05-ОСЧ/КИ/18 от 14 декабря 2018 года).

Согласно п.2.3 Положения о взносах Ассоциации саморегулируемой организации

«Балтийское объединение кадастровых инженеров» Совет Ассоциации вправе принять решение об

освобождении (полном или частичном) от уплаты вступительного или членского взноса, а также о

предоставлении рассрочки в его уплате. Совет Ассоциации также вправе устанавливать льготы по

уплате членского и вступительного взносов, в том числе, связанные с временным неосуществлением

членом Ассоциации кадастровой деятельности.

2

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию СРО «БОКИ»

поступили заявления о предоставлении льготы на оплату членского взноса за 2019 год от следующих

кадастровых инженеров Ассоциации:

1. Киблер Игорь Николаевич

2. Василькина Диана Николаевна

3. Борцова Елена Ивановна

4. Марков Игорь Юрьевич

5. Чурилина Ирина Александровна

6. Шмыглева Евгения Валерьевна

7. Трибунских Елена Борисовна

8. Дудченко Алла Владимировна

9. Помогаева Наталья Геннадьевна

10. Бычков Сергей Александрович

11. Корзун Сергей Юрьевич

12. Мустафин Тимур Ахатович

13. Идрисова Ильмира Гафуровна

14. Карагаева Виктория Владимировна

15. Ганичева Екатерина Вячеславовна

16. Ефимов Сергей Владимирович

17. Рыбинцев Павел Борисович

18. Тихонова Надежда Анатольевна

19. Барканова Елена Геннадьевна

20. Сачкова Василина Викторовна

21. Антонова Оксана Ивановна

22. Федорова Юлия Валерьевна

23. Резаева Оксана Анатольевна

24. Сухорукова Юлия Алексеевна

25. Никитина Мария Викторовна

26. Сошина Анна Витальевна

27. Буланенко Елена Александровна

28. Кондакова Анжелика Васильевна

29. Боярова Елена Александровна

30. Боярова Светлана Александровна

31. Вязовкина Марина Евгеньевна

32. Рахматуллина Ирина Борисовна

33. Кузнецова Светлана Юрьевна

34. Борисова Юлия Ивановна

35. Теряева Наталия Станиславовна

36. Плетенев Эдуард Владимирович

37. Парфенова Кристина Александровна

38. Болатова Асият Абрековна

39. Стрекачев Сергей Александрович

40. Бояркин Владимир Николаевич

41. Медведева Светлана Владимировна

42. Юрина Надежда Владимировна

43. Завьялова Снежана Владимировна

44. Люлина Наталья Владимировна

45. Савотеева Ирина Александровна

46. Петрова Татьяна Васильевна

47. Ромашов Дмитрий Сергеевич

48. Зырянова Елена Владимировна

49. Нафиков Айдар Раилевич

50. Зарипова Эльза Халитовна

3

51. Гумеров Артур Ильдусович

52. Ибагишева Виктория Анатольевна

53. Хусаинов Айрат Салаватович

54. Юсупова Светлана Гизаровна

55. Степанова Марина Валерьевна

56. Рамазанова Ксения Олеговна

57. Ахмадеева Анастасия Олеговна

58. Шастова Юлия Алексеевна

59. Сытин Виталий Васильевич

60. Грибок Маргарита Юрьевна

61. Розберг Юлия Владимировна

62. Чучуладзе Анвар Исмиханович

63. Баранова Любовь Борисовна

64. Кетова Светлана Викторовна

65. Рубцова Людмила Александровна

66. Хрестичева Анна Сергеевна

67. Вагина Елена Васильевна

68. Медведева Светлана Владимировна

69. Широкова Юлия Валерьевна

70. Рахманина Нина Ивановна

71. Роганова Елена Александровна

72. Антонова Мария Владимировна

73. Спицына Мария Александровна

74. Мартюшев Михаил Сергеевич

75. Вешкин Дмитрий Дмитриевич

76. Тюрина Елена Николаевна

77. Чаплин Борис Сергеевич

78. Хакимова Мария Александровна

79. Гурьянова Марина Олеговна

80. Гилязова Дарья Алексеевна

81. Козырева Лариса Владимировна

82. Конькова Надежда Михайловна

83. Бравикова Лариса Николаевна

84. Иванов Игорь Илларионович

85. Махова Елена Николаевна

86. Соловьева Гульнара Юнировна

87. Сергеева Людмила Валентиновна

88. Киселева Ольга Александровна

89. Кривенцева Марина Васильевна

90. Мануша Ирина Андреевна

91. Лешакова Наталья Михайловна

92. Сосненко Екатерина Александровна

93. Ширяева Ирина Владимировна

94. Киблер Елена Николаевна

Также в Ассоциацию поступили заявления кадастровых инженеров Бояркина Владимира

Николаевича и Курмышовой Анны Сергеевны о предоставлении льготы на оплату членского взноса

за 2018 год.

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты части годового членского

взноса за 2019 год вышеуказанных членов Ассоциации и об освобождении от уплаты части годового

членского взноса за 2018 год кадастровых инженеров Бояркина Владимира Николаевича и

Курмышовой Анны Сергеевны.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

4

РЕШИЛИ: 1) Освободить нижеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты

части годового членского взноса за 2019 год в следующем размере:

1. Киблер Игорь Николаевич в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

2. Василькина Диана Николаевна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

3. Борцова Елена Ивановна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

4. Марков Игорь Юрьевич в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

5. Чурилина Ирина Александровна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

6. Шмыглева Евгения Валерьевна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

7. Трибунских Елена Борисовна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

8. Дудченко Алла Владимировна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

9. Помогаева Наталья Геннадьевна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

10. Бычков Сергей Александрович в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

11. Корзун Сергей Юрьевич в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

12. Мустафин Тимур Ахатович в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

13. Идрисова Ильмира Гафуровна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

14. Карагаева Виктория Владимировна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

15. Ганичева Екатерина Вячеславовна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

16. Ефимов Сергей Владимирович в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

17. Рыбинцев Павел Борисович в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

18. Тихонова Надежда Анатольевна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

19. Барканова Елена Геннадьевна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

20. Сачкова Василина Викторовна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

21. Антонова Оксана Ивановна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

22. Федорова Юлия Валерьевна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

23. Резаева Оксана Анатольевна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

24. Сухорукова Юлия Алексеевна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

25. Никитина Мария Викторовна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

26. Сошина Анна Витальевна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

27. Буланенко Елена Александровна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

28. Кондакова Анжелика Васильевна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

29. Боярова Елена Александровна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

30. Боярова Светлана Александровна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

31. Вязовкина Марина Евгеньевна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

32. Рахматуллина Ирина Борисовна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

33. Кузнецова Светлана Юрьевна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

34. Борисова Юлия Ивановна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

35. Теряева Наталия Станиславовна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

36. Плетенев Эдуард Владимирович в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

37. Парфенова Кристина Александровна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

38. Болатова Асият Абрековна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

39. Стрекачев Сергей Александрович в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

40. Бояркин Владимир Николаевич в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

41. Медведева Светлана Владимировна в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей.

42. Юрина Надежда Владимировна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

43. Завьялова Снежана Владимировна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

44. Люлина Наталья Владимировна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

45. Савотеева Ирина Александровна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

46. Петрова Татьяна Васильевна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

47. Ромашов Дмитрий Сергеевич в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

48. Зырянова Елена Владимировна в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей.

49. Нафиков Айдар Раилевич в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей.

50. Зарипова Эльза Халитовна в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей.

51. Гумеров Артур Ильдусович в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей.

52. Ибагишева Виктория Анатольевна в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей.

53. Хусаинов Айрат Салаватович в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей.

54. Юсупова Светлана Гизаровна в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей.

5

55. Степанова Марина Валерьевна в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей.

56. Рамазанова Ксения Олеговна в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей.

57. Ахмадеева Анастасия Олеговна в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей.

58. Шастова Юлия Алексеевна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

59. Сытин Виталий Васильевич в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

60. Грибок Маргарита Юрьевна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

61. Розберг Юлия Владимировна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

62. Чучуладзе Анвар Исмиханович в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

63. Баранова Любовь Борисовна в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

64. Кетова Светлана Викторовна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

65. Рубцова Людмила Александровна в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей.

66. Хрестичева Анна Сергеевна в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей.

67. Вагина Елена Васильевна в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей.

68. Медведева Светлана Владимировна в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей.

69. Широкова Юлия Валерьевна в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей.

70. Рахманина Нина Ивановна в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей.

71. Роганова Елена Александровна в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей.

72. Антонова Мария Владимировна в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей.

73. Спицына Мария Александровна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

74. Мартюшев Михаил Сергеевич в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей.

75. Вешкин Дмитрий Дмитриевич в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

76. Тюрина Елена Николаевна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

77. Чаплин Борис Сергеевич в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

78. Хакимова Мария Александровна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

79. Гурьянова Марина Олеговна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

80. Гилязова Дарья Алексеевна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

81. Козырева Лариса Владимировна в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей.

82. Конькова Надежда Михайловна в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей.

83. Бравикова Лариса Николаевна в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей.

84. Иванов Игорь Илларионович в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей.

85. Махова Елена Николаевна в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей.

86. Соловьева Гульнара Юнировна в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей.

87. Сергеева Людмила Валентиновна в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей.

88. Киселева Ольга Александровна в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей.

89. Кривенцева Марина Васильевна в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей.

90. Мануша Ирина Андреевна в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей.

91. Лешакова Наталья Михайловна в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей.

92. Сосненко Екатерина Александровна в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей.

93. Ширяева Ирина Владимировна в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей.

94. Киблер Елена Николаевна в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей.

2) Освободить нижеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты части годового

членского взноса за 2018 год в следующем размере:

1. Бояркина Владимира Николаевича в размере 3000 (Три тысячи) рублей.

2. Курмышова Анна Сергеевна в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                   _____________  / Любимов М.В.